Председатель Комиссии Оренбургского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства на основании Приказа Оренбургского УФАС России от «20» июля 2015г. № 130 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела нарушении администрацией м/о Гайский городской округ Оренбургской области ч.1 ст.15 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006г. «О защите конкуренции», выразившемся в осуществлении действий, которые направлены на уклонение от исполнения требований действующего законодательства о проведении торгов и на ограничение доступа хозяйствующих субъектов на рынок по ремонту коммунальной инфраструктуры на территории МО Гайский район, а именно в перечислении денежных средств МУП «ЖКХ Халиловского поссовета» в нарушение требований действующего законодательства, руководствуясь ч. 6 ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

определил:

- 1. Назначить дело № 06-05-15/2015, к рассмотрению на **«28» июля 2015г. на 11 часов 30 минут** по адресу: г. Оренбург, ул. 9 Января, 64, ком. 915.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика администрацию м/о Гайский городской округ Оренбургской области.
- 3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица МУП «ЖКХ Халиловского поссовета».
- 4. Администрации м/о Гайский городской округ Оренбургской области представить в Оренбургское УФАС России в срок до «28» июля 2015г. следующие документы и материалы:
- письменные пояснения по рассматриваемому делу;
- копии платежных поручений о перечислении МУП «ЖКХ Халиловского поссовета» денежных средств на ремонт наружных сетей водопровода в п. Лылово, п. Халилово в 2012г.;
- копию соглашения о выделении МУП «ЖКХ Халиловского поссовета» денежных средств на ремонт сетей водопровода в п. Лылово, п. Халилово в 2012г.
- иные документы, имеющие значение для принятия решения по существу рассматриваемого дела.
- 5. МУП «ЖКХ Халиловского поссовета» представить в Оренбургское УФАС России в срок до «28» июля 2015г. следующие документы:
- письменные пояснения по рассматриваемому делу;
- копию Устава;
- копии свидетельства о регистрации в ЕГРЮЛ;
- иные документы, имеющие значение для принятия решения по существу рассматриваемого дела.

6. Явка представителей сторон, заинтересованных лиц с надл доверенностями на участие в рассмотрении дела обязателы	
Председатель Комиссии	<>